МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ГИМНАЗИЯ №7»

П Р И К А З

от 27 января 2025 года                                       № 25                                                     город Батайск

О проведении самообследования

по итогам 2024 года

В соответствии со статьей 29 Федерального закона от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказом Минобрнауки от 14.06.2013г. №462 «Об

утверждении порядка проведения самообследования образовательной организацией» (с

изменениями на 14.12.2017г.), постановлением Правительства Российской Федерации от

05.08.2013г. №662 «Об осуществлении мониторинга системы образования» (с изменениями на

24.03.2022г.), приказом Минобрнауки от 10.12.2013г. №1324 «Об утверждении показателей

деятельности образовательной организации, подлежащей самообследованию»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Утвердить комиссию для проведения самообследования и подготовки отчета по его итогам

в следующем составе:

- Лазарева Е.Д., заместитель директора по УВР

- Панарина Г.Ф., заместитель директора по УВР

- Мартынова Е.В., заместитель директора по УВР

- Савченко И.Ф., заместитель директора по УВР

- Иванкина Е.В., заместитель директора по УВР

- Кобзарь О.В., заместитель директора по ВР

2. Утвердить график проведения самообследования (Приложение 1).

3. Рассмотреть отчет о результатах самообследования  на педагогическом совете 31.03.2025

года (отв. Иванкина Е.В.).

4. Разместить отчет о результатах самообследования на официальном сайте гимназии в сети

интернет в срок до 20.04.2025 года (отв. Мартынова Е.В.)

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       Н.В.Покровская

С приказом ознакомлены:

Лазарева Е.Д.

Панарина Г.Ф.

Мартынова Е.В.

Савченко И.Ф.

Иванкина Е.В.

Кобзарь О.В.

Приложение 1

к приказу от 27.01.2025г. № 25

УТВЕРЖДАЮ

Директор МБОУ «Гимназия №7»

______________ Н.В.Покровская

ГРАФИК

проведения самообследования

№ Мероприятие Срок  Ответственный

1. Сбор информации для аналитической и

статистической части отчета по направлениям,

указанным в п.6 Порядка, утв. приказом

Минобрнауки от 14.06.2013г. №462:

20.03.2025г. Члены комиссии

Образовательная деятельность, в том числе

организация учебного процесса:

Лазарева Е.Д.

Общая численность учащихся

Численность учащихся по образовательной

программе начального общего образования

Численность учащихся по образовательной

программе основного общего образования

Численность учащихся по образовательной

программе среднего общего образования

Численность/удельный вес численности учащихся,

успевающих на «4» и «5» по результатам

промежуточной аттестации, в общей численности

учащихся

Средний балл государственной итоговой

аттестации выпускников 9 классов по русскому

языку

Средний балл государственной итоговой

аттестации выпускников 9 классов по математике

Средний балл единого государственного экзамена

выпускников 11 классов по русскому языку

Средний балл единого государственного экзамена

выпускников 11 классов по математике

Численность/удельный вес численности

выпускников 9 классов, получивших

неудовлетворительные результаты на

государственной итоговой аттестации по русскому

языку, в общей численности выпускников 9

классов

Численность/удельный вес численности

выпускников 9 классов, получивших

неудовлетворительные результаты на

государственной итоговой аттестации по

математике, в общей численности выпускников 9

классов

Численность/удельный вес численности

выпускников 11 классов, получивших результаты

ниже установленного минимального количества

баллов единого государственного экзамена по

русскому языку, в общей численности

выпускников 11 классов

Численность/удельный вес численности

выпускников 11 классов, получивших результаты

ниже установленного минимального количества

баллов единого государственного экзамена по

математике, в общей численности выпускников 11

классов

Численность/удельный вес численности

выпускников 9 классов, не получивших аттестаты

об основном общем образовании, в общей

численности выпускников 9 классов

Численность/удельный вес численности

выпускников 11 классов, не получивших аттестаты

о среднем общем образовании, в общей

численности выпускников 11 классов

Численность/удельный вес численности

выпускников 9 классов, получивших аттестаты об

основном общем образовании с отличием, в общей

численности выпускников 9 классов

Численность/удельный вес численности

выпускников 11 классов, получивших аттестаты о

среднем общем образовании с отличием, в общей

численности выпускников 11 классов

Численность/удельный вес численности учащихся,

принявших участие в различных олимпиадах,

смотрах, конкурсах, в общей численности

учащихся

Иванкина Е.В.

Численность/удельный вес численности учащихся-

победителей и призеров олимпиад, смотров,

конкурсов, в общей численности учащихся, в том

числе:

Регионального уровня

Федерального уровня

Международного уровня

Численность/удельный вес численности учащихся,

получающих образование с углубленным

изучением отдельных предметов, в общей

численности учащихся

Численность/удельный вес численности учащихся,

получающих образование в рамках профильного

обучения, в общей численности учащихся

Численность/удельный вес численности учащихся,

получающих образование с применением

дистанционных образовательных технологий,

электронного обучения, в общей численности

учащихся

Численность/удельный вес численности учащихся,

получающих образование в рамках сетевой формы

реализации образовательных программ, в общей

численности учащихся

Общая численность педагогических работников, в

том числе:

Численность/удельный вес численности

педагогических работников, имеющих высшее

образование, в общей численности педагогических

работников

Численность/удельный вес численности

педагогических работников, имеющих высшее

образование педагогической направленности

(профиля), в общей численности педагогических

работников

Численность/удельный вес численности

педагогических работников, имеющих среднее

профессиональное образование, в общей

численности педагогических работников

Численность/удельный вес численности

педагогических работников, имеющих среднее

профессиональное образование педагогической

направленности (профиля), в общей численности

педагогических работников

Численность/удельный вес численности

педагогических работников, которым по

результатам аттестации присвоена

квалификационная категория, в общей

численности педагогических работников в том

числе:

высшая

первая

Численность/удельный вес численности

педагогических работников, педагогический стаж

работы которых составляет, в общей численности

педагогических работников:

До 5 лет

Свыше 30 лет

Численность/удельный вес численности

педагогических работников в общей численности

педагогических работников в возрасте до 30 лет

Численность/удельный вес численности

педагогических работников в общей численности

педагогических работников в возрасте до 55 лет

Численность/удельный вес численности

педагогических и  административно-

хозяйственных работников, прошедших за

последние 5 лет повышение

квалификации/профессиональную переподготовку

по профилю педагогической деятельности или

иной, осуществляемой в образовательной

организации деятельности, в общей численности

педагогических и административно-хозяйственных

работников

Численность/удельный вес численности

педагогических и  административно-

хозяйственных работников, прошедших

повышение квалификации по применению в

образовательном процессе федеральных

государственных образовательных стандартов, в

общей численности педагогических и

административно-хозяйственных работников

Количество компьютеров в расчете на одного Мартынова Е.В.

учащегося

Количество экземпляров учебной и учебно-

методической литературы из общего количества

единиц хранения библиотечного фонда, состоящих

на учете, в расчете на одного учащегося

Наличие в образовательной организации системы

электронного документооборота

Наличие читального зала библиотеки, в том числе:

С обеспечением возможности работы на

стационарных компьютерах или с использованием

переносных компьютеров

С медиатекой

Оснащенного средствами сканирования и

распознавания текстов

С выходом в Интернет с компьютеров,

расположенных в помещении библиотеки

С контролируемой распечаткой бумажных

материалов

Численность/удельный вес численности учащихся,

которым обеспечена возможность пользоваться

широкополосным Интернетом (не менее 2 Мб/с), в

общей численности учащихся

2. Подготовка отчета 25.03.2025г. Члены комиссии

3. Рассмотрение отчета на заседании педагогического

совета

31.03.2025г. Иванкина Е.В.

4. Утверждение отчета директором 04.04.2025г. Покровская Н.В.

5. Размещение отчета на официальном сайте

гимназии в сети Интернет

20.04.2025г. Мартынова Е.В.

		2025-01-27T12:48:36+0300
	Покровская Наталья Владимировна